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Z końcem stycznia weszła w życie ustawa zmieniająca ustawę o 
cudzoziemcach. Wprowadza ona szereg istotnych modyfikacji w 
zasadach, dotyczących legalizacji pobytu cudzoziemców na 
terytorium Polski oraz usprawnia i upraszcza procedury 
zatrudniania cudzoziemców.

Najważniejsze zmiany w przepisach, dotyczących zezwolenia na pobyt czasowy i 
pracę dotyczą:

wydłużenia okresu dopuszczalnej pracy z 6 do 24 miesięcy, 
zmiany wymogów udzielenia zezwolenia na pobyt czasowy i pracę,
wysokości wynagrodzenia miesięcznego cudzoziemca, które  nie może być 
niższe niż minimalne wynagrodzenie za pracę niezależnie od wymiaru czasu 
pracy i rodzaju stosunku prawnego stanowiącego podstawę wykonywania 
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pracy przez cudzoziemca, a zatem również w przypadku, gdy cudzoziemiec 
będzie wykonywał pracę w niepełnym wymiarze czasu pracy,

Ustawa nowelizująca dokonuje również zmian w przepisach dotyczących udzielania 
zezwolenia na pobyt czasowy w celu połączenia się z rodziną. Zmiany te mają na 
celu dostosowane prawa polskiego do przepisów dyrektywy Rady 2003/86/WE z 
dnia 22 września 2003 r. w sprawie prawa do łączenia rodzin (Dz. U. UE 
L.2003.251.12 z dnia 3 października 2003 r.)

Ważne zmiany dotyczą także terminów załatwiania spraw związanych z udzielenia 
zezwolenia na pobyt czasowy, stały lub pobyt rezydenta długoterminowego Unii 
Europejskiej. Termin na załatwienie sprawy będzie wynosił 60 dni i będzie liczony od 
momentu, w którym nastąpi ostatnie z następujących zdarzeń:

 złożenie wniosku osobiście lub następcze osobiste stawiennictwo cudzoziemca 
w urzędzie wojewódzkim (za wyjątkiem przypadków, w których cudzoziemiec 
nie jest obowiązany do osobistego stawiennictwa);
złożenie wniosku, który nie jest obarczony brakami formalnymi lub ich 
uzupełnienie;
przedłożenie przez cudzoziemca dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 
danych zawartych we wniosku i okoliczności uzasadniających ubieganie się o 
udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy lub bezskuteczny upływ terminu na 
ich złożenie, wyznaczonego przez wojewodę.

Należy pamiętać także o złożeniu oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy 
na nowych drukach! Nowe wzory druków są dostępne na stronie Powiatowego 
Urzędu Pracy.

Więcej informacji o zmianach w prawie dotyczącym cudzoziemców na rządowym 
portalu gov.pl
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